Ketentuan Umum Undang-Undang PPh. Pada Tahun Pajak 2020, 

Tuan N memperoleh peredaran bruto dari usaha rumah makan 

sebesar Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). Karena 

peredaran bruto yang diterima oleh Tuan N dart usaha rumah 

makan tersebut tidak melebihi Rp4.800.000.000,00 (empat miliar 

delapan ratus juta rupiah) dalam 1 (satu) Tahun Pajak, maka 

penghasilan dari usaha rumah makan untuk Tahun Pajak 2021 

dikenai PPh fmal berdasarkan ketentuan Peraturan Pemerintah 

Nomor 23 Tahun 2018. 

Tuan N menerima atau memperoleh penghasilan dart usaha rumah